

Er Ikast danmarksmester i sportsaktiviteter – Marts 2008

Bedømmelsesgennemsnit: 3

Deltog ikke	50 %	(7)	
1. Dårligt arrangement - ligger under forventninger og standard til et Klubbenarrangement	0% (0)		
2. Lever ikke helt op til forventningerne til et arrangement i Klubben regi	14 %	(2)	
3. Et godt arrangement, det absolut var værd at bruge en aften på	21 %	(3)	
4. Et arrangement ud over det sædvanlige, med overraskelsesmoment er og stor oplevelsesværdi	14 %	(2)	
5. Den ultimative oplevelse - et overraskende og fornyende arrangement	0% (0)		

Referat af klubbens marts møde

Under overskriften "Er Ikast danmarksmester i sportsaktiviteter" havde Klubben indkaldt til møde i Sportscenter Ikast. Vi skulle høre om FC Midtjyllands Fodboldakademi og om Ikast Bording Elitehåndbold. Vi mødtes kl. 18,00 hvor der sædvanen tro blev serveret en frisk fadøl i baren i "Handelsbanken Loungen". Der var et stort fremmøde til denne interessante aften, hvor omkring 45 af Klubbens medlemmer var mødt frem.

Efter en overdådig buffet med diverse lækkerier var Karsten Werge fra FCM Fodboldakademi klar. Karstens indlæg handlede primært om det samarbejde FCM havde etableret med sin venskabsklub i Lagos, Nigeria hvorfra der hvert år kommer et antal unge lovende talenter til Danmark for at prøve kræfter i FCM's fodboldakademi. Ved siden af fodbolden går de unge mennesker samtidig i skole, og det var vigtigt at også denne del af uddannelsen blev fulgt.

Det er naturligvis en kæmpechance de få udvalgte får for at skabe sig en anderledes tilværelse end den de er vant til i Nigeria.

Under punktet slavehandel eller humanitært arbejde forklarede Karsten om de opgaver og problemstillinger FCM under hele opholdet bliver udsat for. Han fortalte om det første møde med de unge mennesker og om den udvikling de gennemgår i Danmark, hvoraf flere allerede har skabt sig en professionel fodboldkarriere.

Karsten Werge er netop blevet ansat som daglig leder af det nyetablerede Sportstar College Ikast Brande, som er et college for elitesportsudøvere. Karsten fortalte om de ideer og perspektiver der lå bag tanken med et sådant college.

Efter det interessante indlæg krydret med billedmateriale var der mulighed for at se de faciliteter på etagen under Loungen hvor akademiets spillere bor under deres ophold i Ikast.

Efter en kort pause tog Simon Kirk fra IBEH over.

Simon fortalte om det at drive en professionel håndboldklub i 2008, hvor håndbolden ikke ligesom tidligere udgør hele forretningen.

IBEH er i dag en børsnoteret virksomhed, og dette stiller meget store krav til bestyrelse, ledelse og

medarbejdere omkring etik og informationsniveau. I dag er valutakurser, prisudvikling på ejendomsmarkedet og børskurser mv. et vigtigt element i forretningen IBEH. Selve håndboldafdelingen har et budget på små 20 millioner kr., som skal finansieres af sponsorer, tilskuere, TV-indtægter, spillersalg og diverse markedsføringstiltag – og tilskuerinteressen til IBEHs hjemmekampe var faldende, så der lå en stor opgave i at få flere folk på lægterne til holdets hjemmekampe.